ATOS  DO  GOVERNADOR

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO, no  uso  de suas  atribuições

constitucionais  e  legais, R E S O LV E :

CESSAR  OS  EFEITOS  do  Decreto  de  01/01/2023,  publicado  no  D.O.01/01/2023,  que

designou  o  Vice-Governador  THIAGO  PAMPOLHAG O N Ç A LV E S ,  ID  Funcional  nº

5086923-0,  para,  sem  prejuízo  de  suas atribuições,  responder  pelo  expediente  da

Secretaria  de  Estado  do Ambiente  e  Sustentabilidade.  Processo  nº  SEI-

150001/002883/2024.Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,no  uso  desuas  atribuições

constitucionais  e  legais,R E S O LV E :

EXONERAR  BERNARDO  CHIM  ROSSI,ID  Funcioonal  nº  5036230-5,do  cargo  de  Secretário

de  Estado,  símbolo  SE,  da  Secretaria  de  Estado  de  Governo.  Processo  nº  SEI-

150001/002883/2024.

Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO, no  uso  de suas  atribuições

constitucionais  e  legais, R E S O LV E :

NOMEAR  BERNARDO  CHIM  ROSSI,ID  Funcional  nº  5036230-5,para  exercer  o  cargo  de

Secretário  de  Estado,  símbolo  SE,  da  Secretaria  de  Estado  de  Ambiente  e

Sustentabilidade.  Processo  nº  SEI-150001/002883/2024.

Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO,no  uso  desuas  atribuições

constitucionais  e  legais,R E S O LV E :

EXONERAR   ANDRE   LUIS   DANTAS   FERREIRA,   ID   Funcional   nº5102952-9,  do  cargo  de

Secretário  Extraordinário,  símbolo  SE,  da  Secretaria  Extraordinária  de  Representação  do

Governo  em  Brasília. Pro-cesso  nº  SEI-150001/002883/2024.

Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE

JANEIRO,no  uso  desuas  atribuições  constitucionais  e  legais,R E S O LV E :

NOMEAR   ANDRE   LUIS   DANTAS   FERREIRA,   ID   Funcional   nº5102952-9,  para  exercer  o

cargo  de  Secretário  de  Estado,  símbolo SE,    da    Secretaria    de    Estado    de    Governo.

Processo    nº    SEI-150001/002883/2024.

Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

DECRETO  DE  05  DE  MARÇO  DE  2024O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO

,no  uso  de suas  atribuições  constitucionais  e  legais, R E S O LV E :

DESIGNAR o  Secretário  de  Estado ANDRE  LUIS  DANTAS  FERREIRA,  ID  Funcional  nº

5102952-9,  para,  sem  prejuízo  de  suas  atribuições,  responder  pelo  expediente  da

Secretaria  Extraordinária  de  Representação  do  Governo  em  Brasília.  Processo  nº  SEI-

150001/002883/2024.

Rio  de  Janeiro,  05  de  março  de  2024

CLÁUDIO  CASTRO

Governador

Id:  2550336

DECRETOS  DE  06  DE  MARÇO  DE  2024

O  GOVERNADOR  DO  ESTADO  DO  RIO  DE  JANEIRO, no  uso  de suas  atribuições

constitucionais  e  legais, R E S O LV E :

EXONERAR  PHILIPE  CAMPELLO  COSTA  BRONDI  DA  SILVA,  ID.Funcional  nº  4256523-5,  do

cargo  de  Presidente,  símbolo  PR-1,  doInstituto  Estadual  do  Ambiente  -  INEA,  da

Secretaria  de  Estado  do Ambiente  e  Sustentabilidade.  Processo  nº  SEI-

50001/000045/2024.

NOMEAR  RENATO  JORDAO  BUSSIERE,  ID.  Funcional  nº  5139320-4,  para  exercer  o  cargo

de  Presidente,  símbolo  PR-1,  do  Instituto  Estadual  do  Ambiente  -  INEA,  da  Secretaria  de

Estado  do  Ambiente  e Sustentabilidade.  Processo  nº  SEI-150001/000045//2024.Id:

2550706